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BAKGRUND	

Som	ett	av	Riksidrottsförbundets	(RF's)	71	Specialidrottsförbund	(SF)	har	Svenska	
Handbollsförbundet	(SHF)	givetvis	anslutit	sig	till	RF's	regelverk	inom	antidoping.	De	svenska	
dopingreglerna	och	antidopingarbetet	styrs	av	de	globala	reglerna	i	”The	World	Anti-Doping	
Code”	och	RF's	regelverk	utgår	från	World	Anti	Doping	Agency's	(WADA's),	där	dopinglistan	
och	dispensreglerna	är	två	centrala	styrdokument.	

Dopinglistan	har	tillkommit	för	att	i	möjligaste	mån	ge	idrottsutövarna	möjlighet	att	tävla	på	
så	lika	villkor	som	möjligt,	dvs	att	försvåra	och	förhindra	fusk	som	bruk	av	
prestationshöjande	läkemedel	innebär.		
	
Dispensreglerna	är	till	för	att	möjliggöra	idrott	även	för	de	som	på	medicinska	grunder	måste	
använda	läkemedel	som	finns	på	dopinglistan.	

Dispens	beviljas	om;	1)	det	leder	till	betydande	ohälsa	om	idrottsutövaren	inte	tar	sitt	
ordinerade	läkemedel	2)	ingen	prestationshöjning	av	läkemedlet	utöver	att	återställa	
idrottsutövarens	"ordinarie"	hälsa	sker	3)	det	saknas	rimliga	alternativ	till	ordinerat	
läkemedel.	

DISPENSREGLER-	Handbollsspelare	som	tävlar	internationellt	eller	benämns	"Hög	nivå"	skall	
ansöka	om	ordinär	dispens	(Therapeutic	Use	Exemption).	"Hög	nivå"	inkluderar	spelare	som	
är	uttagen	till	senior-,	junior-	eller	ungdomslandslag.	Spelare	i	Elitserien	damer	och	herrar.	
	
Ansökan	skall	skickas	in	minst	21	dagar	före	det	dispensen	skall	börja	gälla	och	spelaren	
måste	ha	dispensen	beviljad	för	att	medicinering	säkert	skall	kunna	påbörjas.	Notera	att	
ansökan	till	IHF	skall	skrivas	på	engelska	inklusive	översättning	av	genomförda	medicinska	
tester.	Spelaren	tar	hjälp	av	behandlande	läkare	(som	vid	osäkerhet	gärna	får	vända	sig	till	
SHF´s	konsultläkare	i	antidopingfrågor,	se	adresslista	längst	ner).	

Tävlande	på	låg	nivå	har	generell	dispens	för	alla	dopingklassade	läkemedel	så	länge	
spelaren	kan	styrka	det	medicinska	behovet	med	ett	läkarintyg	(ej	äldre	än	tre	år)	vid	
eventuell	kontroll.	
	
LÄNKLISTA	OCH	ADRESSER-	

WADA-	för	att	ladda	ner	dispensansökan	till	IHF	(Therapeutic	Use	Exemption)	

www.wada-ama.org	

Riksidrottsförbundet-	för	att	ladda	ner	dispensansökan	till	RF	Dispenskommittén	
Idrottens	Hus	
114	73	Stockholm	

	



	
Röda-gröna	listan:	
	över	dopingklassade	läkemedel	är	ingen	dopinglista	i	juridisk	mening.	Den	är	bara	ett	
hjälpmedel	för	att	undvika	läkemedel	som	innehåller	dopingklassade	substanser.	
	
Wada:s	dopinglista	
WADA:s	dopinglista	utgör	själva	regelverket	som	talar	om	vilka	substanser	och	metoder	som	
är	förbjudna.	
	
Om	en	spelare	använder	Bricanyl	och	Pulmicort	som	är	doping	klassat	då	
rekommenderar	H65	s	läkare	att	man	använder	Buventol	(snabbverkande	
medicin	som	Bricanyl)	och	Bufomix	(Som	Pulmicort)	bägge	dessa	är	utan	
dispens.	
	
	
	
	
	
	

	
	


